
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 14/2014 – 21 de Janeiro de 2014 
 

1/1 

PORTARIAS DE 17 DE JANEIRO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 

 

Nº 028 – Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo 

relacionada:  

No âmbito da Assessoria de Comunicação  
- Alterar a Nomenclatura da Unidade abaixo indicada:  

- 221 - Núcleos de Gestão de Tecnologia da Informação, para, 
221 - Núcleo de Hipermídias da ASCOM. 
 
Nº 029 – Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo 

relacionada:  
No âmbito do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Bio-
lógicas 
- Alterar a subordinação hierárquica das seguintes unidades, 

que passam a estarem vinculadas à Fazenda Experimental do 

CCAAB:  

- 317 - Núcleo de Gestão Produção e Experimentação Vegetal  

- 318 - Núcleo de Gestão Produção e Experimentação Animal  

- 319 - Núcleo de Sanidade Animal. 

 

Nº 031 – Interromper, a partir do dia 27 de janeiro do ano em 

curso, as férias do servidor DEIVISSON LEÃO DO NASCIMENTO 
MORAIS, matrícula SIAPE nº 1556459, programadas para usu-

fruir no período de 13/01 a 31/01/2014, reprogramando os 

dias restantes para iniciar a partir de 09/06/2014, por necessi-

dade imperiosa de serviço. 

 

Nº 032 – Interromper, a partir do dia 23 de dezembro de 2013, 

as férias do servidor JACSON MACHADO NUNES, matrícula 

SIAPE nº 1742427, programadas para usufruir no período de 

22/12/2013 a 06/01/2014, reprogramando para iniciar a partir 

do dia 26/09/2014, por necessidade imperiosa de serviço. 

 
Nº 033 – Interromper, a partir de 11 de janeiro do ano em 

curso, as férias do servidor WILSON ROGÉRIO PENTEADO 
JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1673145, programadas para usu-

fruir no período de 02/01 a 21/01/2014, reprogramando para 

iniciar a partir de 22/04/2014, por necessidade imperiosa do 

serviço. 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais (...), resolve: 

 

Nº 046 – Retificar a Portaria nº 957/2013 publicada no Boletim 

de Pessoal nº 08/2014 de 13/01/2014 do servidor Deivid Ro-

drigues de Jesus, referente ao processo nº 

23007.024060/2013-86.  

Onde se lê: no período de 16 a 25/01/2014;  

Leia-se: nos períodos de 02 a 15/01/2014 e 16 a 25/01/2014.  

 

Nº 049 – Remover, a partir de 21 de janeiro de 2014, para o 

Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas/CECULT 

(cód. 510) o servidor José Raimundo Paim de Oliveira, Matrí-

cula SIAPE: 1574089, ocupante do Cargo de Bibliotecá-

rio/Documentalista, ora lotado no Núcleo de Biblioteca Setori-

al/GTA/CFP (cód. 145), regido pela Lei 8.112/90 de acordo ao 

processo 23007.020605/2013-85. 

 

Neilton Paixão de Jesus 
 


